INDICAÇÃO N° 213/2017
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Governador do Estado Sr. Pedro Taques com cópia ao Secretário de Estado de Segurança Publica mostrando a necessidade de providenciar a construção de uma sede própria para abrigar a Delegacia Municipal de Policia Judiciaria de Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a Delegacia Municipal de Policia Judiciaria de Nova Xavantina vem funcionando em um prédio alugado sendo que o proprietário do imóvel está pedindo o imóvel  e a Delegacia não possui um local adequado onde possa se instalar, assim pedimos que seja construído a sede para a Delegacia Municipal. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
[bookmark: _GoBack]		Nova Xavantina-MT, 28 de Agosto de 2017.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador